1

2002年２月２８日

機構改革・人事異動のお知らせ

                        株式会社バンダイ
                        所在地：東京都台東区駒形 2-5-4
                        代表取締役社長：高須武男
                        コード番号：7967（東証一部）

 当社では来る 2002年４月１日をもって、機構改革・人事異動を行うことになりまし
たので、お知らせします。

株式会社バンダイ（2002年４月１日付）

＜機構改革＞
◆トイの各事業部（キャラクタートイ事業部・イノベイティブトイ事業部・マテル事業

部）の営業業務を統括して行うトイ営業統括部を新設する
◆エンジニアリングセンターをキャラクタートイ事業部に統合する。
◆戦略開発室を戦略開発事業部に名称変更する。戦略開発事業部では新規事業並びに
 キャラクターアンテナショップ等の運営を行う。
◆グローバル事業統括部をグローバル部に名称変更する。
◆メディア統括部をメディア部に名称変更する。
◆キャラクター研究所をメディア部に統合する。
◆ＣＳ統括部をＣＳ部に名称変更する。
◆管理統括部を廃止する。
◆新規事業室を新設する。新規事業室では戦略開発室で行っていた新技術の研究開発
業務を行う。

◆業務監査室を業務監査・改革室に名称変更する。

＜取締役の昇格・担当職務の変更＞
◆グループ生産政策担当 兼 社長室、業務監査・改革室管掌
 （社長室管掌）                  取締役副社長 中原外則
◆グループ海外政策担当 兼 グローバル部、キャンディ事業部、ベンダー事業部、
 カード事業部、ホビー事業部、ライフ事業部管掌   専務取締役 早川正篤
 （グループ海外政策担当 兼 グローバル事業統括部管掌 常務取締役）

 2

◆グループ開発政策担当 兼 新規事業室ゼネラルマネージャー 兼 戦略開発
事業部管掌

（グループ生産政策担当 兼 ＣＳ統括部、エンジニアリングセンター、キャンディ
事業部、ベンダー事業部、カード事業部、ホビー事業部、ライフ事業部管掌）

                           常務取締役 仲田隆司
◆グループ管理政策担当 兼 経理部、総務・法務部、人事部、情報システム部管掌
 （グループ管理政策 兼 業務監査室、管理統括管掌）   取締役 簗田正治
◆グループ営業政策・アライアンス担当 兼 ビデオゲーム事業部、ＳＷＡＮ事業部
管掌
（グループ営業政策 兼 開発政策担当 兼 ビデオゲーム事業部、ＳＷＡＮ事業部
  管掌）                        取締役 柴崎 誠
◆トイ事業政策（開発・生産・流通・営業）担当 兼 トイ営業統括部、キャラクター
 トイ事業部、イノベイティブトイ事業部、マテル事業部、ＣＳ部管掌
 （トイ事業政策担当 兼 キャラクタートイ事業部ゼネラルマネージャー 兼 トイ
  事業戦略室、イノベイティブトイ事業部、マテル事業部管掌）
                             取締役 上野和典
◆グループメディア政策担当 兼 メディア部ゼネラルマネージャー
 （グループメディア政策担当 兼 メディア統括部ゼネラルマネージャー）
                              取締役 東 聡

＜人事異動（取締役）＞
 2002年２月２８日付
◆株式会社バンダイ取締役（非常勤） 兼 株式会社メガハウス代表取締役社長
（株式会社バンダイ 常務取締役 新規事業担当 兼 戦略開発室、キャラクター研究

所管掌）                            石上幹雄

＜人事異動（部長職）＞
＊：業務執行役員 ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ：部長職 ﾃﾞﾋﾟｭﾃｲｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ：次長職

◆トイ営業統括部ゼネラルマネージャー 兼 マテル事業部ゼネラルマネージャー
（マテル事業部ゼネラルマネージャー）              猪野修平＊
◆キャラクタートイ事業部ゼネラルマネージャー
 （キャラクタートイ事業部デピュティゼネラルマネージャー）    本郷武一＊
◆ベンダー事業部ゼネラルマネージャー
 （キャラクタートイ事業部デピュティゼネラルマネージャー）    川口 勝＊
◆カード事業部ゼネラルマネージャー
 （カード事業部デピュティゼネラルマネージャー）         垰 義孝＊

 3

◆ライフ事業部ゼネラルマネージャー
（ベンダー事業部ゼネラルマネージャー）             田口三昭＊
◆ＳＷＡＮ事業部ゼネラルマネージャー
 （ＳＷＡＮ事業部デピュティゼネラルマネージャー）        東海林隆＊
◆戦略開発事業部ゼネラルマネージャー
 （戦略開発室ゼネラルマネージャー）               柴田郁夫＊
◆グローバル部ゼネラルマネージャー
 （グローバル事業統括部ゼネラルマネージャー）          野島 威
◆ＣＳ部ゼネラルマネージャー
（エンジニアリングセンターゼネラルマネージャー）        片瀬健二

◆人事部ゼネラルマネージャー 兼 業務監査・改革室ゼネラルマネージャー
 （人事部ゼネラルマネージャー）                 本田耕一

＜グループ会社代表者の変更＞
 2002年２月 20日付
◆株式会社バンダイ代表取締役社長 兼 バンダイネットワークス株式会社
代表取締役社長

（株式会社バンダイ代表取締役社長）                高須武男

                                   以上

【この件についてのお問合せ先】

㈱バンダイ 社長室 福田・浅古・田上 TEL：03-3847-5005 FAX：03-3847-5067